
1

БЮДЖЕТНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
____________ «БОГОТСКИЙ ДОМ - ИНТЕРНАТ»

155824,Ивановская область, Кинешемский район, д. Богот, ул.Молодежная д.27, тел.8 910 999 74 32, e-mail:
bogot57@mail.ru. bogot pni@ivreg.ru.

Об утверждении тарифов на социальные услуги

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442- ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
на основании приказов Департамента социальной защиты населения Ивановской 
области № 108 от 25.12.2023 года «Об утверждении подушевых нормативов 
финансирования социальных услуг на 2024 год», № 113 от 28.12.2023 г. 
«Об установлении тарифов на социальные услуги в Ивановской области на 2024 
год» приказываю:

1. В соответствии с предоставляемыми видами социальных услуг, установить 
с 01.01.2024 г. тарифы на социальные услуги, оказываемые в ОБСУСО 
«Боготский дом - интернат» для получателей социальных услуг (Приложение 1).

2. Производить взимание платы за оказание социальных услуг с получателей 
социальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. 
№ 442-ФЗ и утвержденными тарифами с 01.01.2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 28.12.2023г. №238 - о.д.

Директор А.А. Догадкин

\

mailto:bogot57@mail.ru
mailto:bogot_pni@ivreg.ru


Приложение 1 
К Приказу № 238-о.д. от 28.12.2023г.

Тарифы на социальные услуги

* Н аименование социальной услуги Подушевой норматив 
финансирования, рублей 
за разовое оказание 
социальной услуги

1. Социально-бы товы е услуги:

а) предоставление площади жилых помещений согласно 
утвержденным нормативам

151,92

б) обеспечение питанием согласно утвержденным нормативам 290,33

в) обеспечение мягким инвентарем (одежда, обувь, нательное белье 
и постельные принадлежности) согласно утвержденным нормативам

66,56

г) уборка жилых помещений 146,51

д) организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами, 
журналами, газетами, настольными играми

36,67

е) предоставление гигиенических услуг (ванна, душ, баня, при 
необходимости обтирание, стрижка ногтей и волос) лицам, не способным 
по состоянию здоровья самостоятельно выполнять их

285,76

ж) организация стирки личной одежды и белья обслуживаемых лиц 19,43

з) оказание помощи в написании писем 13,88

и) отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой 
корреспонденции

5,81

к) обеспечение при выписке из организаций социального 
обслуживания Ивановской области одеждой, обувью (по сезону) 
согласно утвержденным нормативам

870,49

л) обеспечение сохранности личных вещей и ценностей 10,03

м) создание условий для отправления религиозных обрядов 2,74

2. С оциально-медицинские услуги:

а) выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья 
получателей социальных услуг (измерение емпературы тела, 
артериального давления, контроль за приемом лекарственных 
препаратов и др.)

290,13

б) проведение оздоровительных мероприятий 15,57

в) систематическое наблюдение за получателями социальных услуг 
для выявления отклонений в состоянии их здоровья

123,06

г) консультирование по социально-медицинским вопросам 35,65

д) оказание первичной медико-санитарной помощи (доврачебная, 
врачебная) организациями социального обслуживания, имеющими 
лицензию на медицинскую деятельность, в объеме заявленных в 
лицензии видов деятельности

22,76

е) содействие в проведении медико-социальной экспертизы 155,94

ж) содействие в обеспечении техническими средствами 
реабилитации

2,64



Н аименование социальной услуги Подушевой норматив

3. С оциально-психологические услуги:

финансирования, рублей 
за разовое оказание 
социальной услуги

а) социально-психологическое консультирование, в том числе по 
вопросам внутрисемейных отношений

13,08

б) психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, 
осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями 
социальных услуг

2,94

в) оказание экстренной психологической помощи, в том числе 
гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными 
получателями социальных услуг

4,75

г) социально-психологический патронаж 

4. Социально-трудовы е услуги:

3,10

а) проведение мероприятий по использованию остаточных 
трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным 
навыкам

51,85

б) оказание помощи в трудоустройстве 

4. С оциально-правовы е услуги:

54,49

а) оказание помощи в оформлении и восстановлении документов 
получателей социальных услуг

458,43

б) оказание помощи в получении юридических услуг 748,76

в) оказание консультативной помощи по вопросам пенсионного 
обеспечения, предоставления социальных выплат, мер социальной 
поддержки, установленных законодательством

7. У слуги в целях повыш ения коммуникативного потенциала 
получателей социальны х услуг, имеющ их ограничения  
ж изнедеятельности, в том числе детей-инвалидов:

51,74

а) обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами 
ухода и техническими средствами реабилитации

24,13

б) проведение навыкам самообслуживания, поведения в быту и 
общественных местах

6,74

В) проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере 
социального обслуживания

35,33


